
 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Matropolitana di Palermo) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 

 N. 010  del 18-09-2018      

 

Oggetto: Proroga incarico componente monocratico OIV  
 

I L   SINDACO  

 
Premesso che con delibera della G.M. n 04 del 27/01/2011 è stato approvato il 
Regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dell’O.I.V; 
Richiamata la determina sindacale n. 003 del 05/02/2014 con la quale è stato, all’esito di 
apposita procedura ad evidenza pubblica,nominato il componente monocratico dell’O.I.V. 
nella persona del Dott. Pietro Sanfilippo; 
Che sulla proposta di nomina era stato acquisito il parere favorevole dell’Autorità 
Nazionale Anticorruzione, espresso con delibera n. 15/2014 del 22/01/2014; 
DATO ATTO 

Che  nell’avviso di procedura ad evidenza pubblica per la nomina del componente in forma 
monocratica dell’O.I.V. era previsto che “ l’incarico avrà la durata di tre anni  e potrà 
essere rinnovato per una sola volta”; 
Considerato che  il summenzionato componente ha svolto l’incarico di O.I.V. per il 
Comune di Campofiorito  per il periodo  febbraio 2014/febbraio 2018 percependo il  
compenso forfettario annuo ammontante a complessive € 3.000,00 onnicomprensivo, al 
lordo delle ritenute fiscali,dell’Iva, degli oneri previdenziali e di ogni altra tassa; 
Ritenuta l’opportunità di riconfermare l’attuale componente del Nucleo di Valutazione di 
questo Comune, esterno all’Amministrazione, in possesso dei requisiti e della specifica 
professionalità richiesta: Dott. Pietro Sanfilippo – prorogandone  l’incarico  conferito con la  
sopra richiamata determina sindacale di nomina, fino al febbraio 2020;  
Vista la dichiarazione di disponibilità del summenzionato professionista al rinnovo 
dell’incarico fino al febbraio 2020;  
Visti: 

l’art  3 del regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dell’O.I.V;  
l’art 4,comma 2, lett. g) della legge n. 15 del 04 marzo 2009 ( legge delega) che, nello 
specifico rguardo agli enti locali,ha indicato tra i principi ed i criteri in materia di 
valutazione delle strutture e del personale delle amministrazioni pubbliche, la previsione 
secondo cui “ i sindaci nominano i componenti dei nuclei di valutazione”;   
la delibera n 21/2012 dell’ANAC nella quale si conferma che “ negli EE.LL., l’organo 
competente ad adottare il provvedimento di nomina dell’O.I.V., deve essere individuato 
nel Sindaco che per questa funzione è l’organo d’indirizzo politico amministrativo dell’Ente 
Locale;  
Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 
La premessa è parte fondamentale ed integrante della presente : 
DI RICONFERMARE l’attuale componente monocratico dell’O.I.V., esterno 
all’amministrazione, in possesso dei requisiti e della specifica professionalità richiesta, sulla 
base di quanto indicato in premessa e sulla scorta delle disposizioni normative richiamate: 
 
 
 



- Dottor Commercialista Revisore Contabile Pietro Sanfilippo, nato a Palermo il 
09/03/1967;  
DI PROROGARE   l’incarico,  conferito con la sopracitata determina sindacale n. 
003/2014 di nomina, fino al febbraio 2020; 
DI DETERMINARE per l’incarico lo stesso compenso annuo forfettario ammontante a 
complessive € 3.000,00 onnicomprensivo, al lordo delle ritenute fiscali, dell’IVA, degli oneri 
previdenziali ed ogni altra tassa, contributo, tributo; 
DI DARE INCARICO al Responsabile Affari generali ad adottare tutti gli atti 
consequenziali compreso il relativo impegno di spesa ; 
DI NOTIFICARE il presente provvedimento all’interessato per gli adempimenti 
consequenziali; 
DI PUBBLICARE sul sito istituzionale di questo Comune e nella sezione Amministrazione 
Trasparente, sottosezione - consulenti e collaboratori -   il nominativo, il curriculum ed il 
relativo compenso annuo;  
 

 Il Sindaco 
(Geom. ODDO Giuseppe) 

    
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
   

 
 
 


